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ME zhatim o nenit 15 1@ lgjit or 0472015 “Pér buxhetin e vitit 20167, pjest ¢ ransferids
specifike pér vitin 2016, jané Fondet pér funksionet ¢ reja 8 transfervars o2 bashki®
pirkaiBse. Ju béjimd me dije se, pér shkak @ implementimit 8 ndryshimeve ¥ reja
Funksionale nE Sistemin Informatik Financiar 1@ Oeverlsé me kompaning “Owacke™,
rregiistimi i buxhetit & ni#sive 18 geverisies vendore pér grantin e pakushtézuar dhe
tranzfertal specifike pér gdo funksion, do % rregjistrohen né sistem duke filluar nga data 6
jamar 20016, MjisiE e geverisies vendons jant o detvruarn tf piirdorin fondet ¢ aborduara si
trinsfeni specifike, sipas tabelfs 3 18 hgjt, @ kotto pEr personelin administrativishpenzime
rperative pir oo fumbsion 1 eilf transferohes nga ministria péirhustEse. Koo fonde do 12 jend pjesE
& planit t& bustetit pr vitin 2006,

Meqenése Tigii nr. 1472015 “Pér buxhetin e vitil 2016", dekremar me dekretin e Presidentit
nr93 76 datd 24, 12 2005, muk ka by o Ragi, deri n hryrjen nd fugp o8 17 pET 12 sigumiar ng prices
pioeyal 1 hatimit 18 1, ne shatim & odheximit i posagim nr3d dmg 28, 12,2015 “Pér zhatimine
bachetit 42 viel 20167, ndpfrmiet Sistemil Infermatik Fenanciar 18 Qeverisé do B kryen pagesat pr
pagat dhe sigurimet shogistone pér gdo funksion, pjesd ¢ tansfients specifike t njdsive 1 geverise
viersdbore pEr vitin 2016,

Paget e persorelit admimistrativ 18 muajin dhjetor 2003 pée gdo funksion 18 wansferuar fe hashkite,
8 cilot fu shpérndahen punonjifsve n# muajin janar 2016, do 1@ jent sipas numnt dhe siruknes
18 rakordmr me mindstring périadse.

Sipas nenit 37 @ ligiit nr.9936, date 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemil buxhetor né
Republikén ¢ Shgiptrist”, né rast i mosmiratimit nga kEshilli | njlisisé =2 geverisies vendore
(& buxhetit veador, deri né ditén ¢ pard & wvitil buxhetor, krvetari | njsisé s2 geverigjes
vendore aulorizon 1 krvhen pdo muaj shpenzime deri ng 112 ¢ shpenrimeve Faktike &
buxhetit vendor né vitin buxhetor paraardhés, pér 1@ siguruar vazhdimin ¢ ofrimit 8 t¢ mirave
dhe 18 sherbimeve, perishict zhatimin e projekieve # nvestimeve, © filluan nE vitin
huxhetor paraardhis dhe ¢ varhdojng né vitin buxhetor.
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Pér funksioner ¢ reja, 18 cilat kalojn® te bashkitt sipas tabelfs 3 8 ligiit ne 1472015 “Pér
baxhetin ¢ vitit 20167, si shpenzime faktike @& vt parnardh@s do € merren 1 dh&nat & cila
jand nd kBE whel duke | shumSruir alo me 93 plr gund, pr arsye se shpenzimi fakiik § vitit
1 kaluar pér kEto funksione ka gen2 95 pérgind ¢ shumave g2 jané akiualishi né kete tabele.

Latemi, marrjen & masave par sa mé sipér, pér & vijuar norinalisht me zhatimin ¢ buxheti 1€
vt 2016,
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